
こども 

 

 

 

   12月 26日から 14日間の冬休みが始まります 

早いもので平成 29年が暮れようとしています。2学期は学びの充実する期間であり、どのお子様も 

一生懸命に学習に取り組んでいました。12月 26日からは 14日間の冬休みとなります。新学期は平成 30

年 1月 9 日火曜日からです。この日から通常授業で給食もあります。 

さて、３学期は１月行く、２月逃げる、３月去るとよく言われますように、あっという間に過ぎ去りま

す。また、この期間卒業式など重要な行事も多く、それらを通して子どもたちが一段と育つ期間でもあり

ます。学校では学習のまとめをしっかり行い、次の学年に備えたいと存じます。 

冬休み期間中はクリスマスやお正月と、とても楽しい時期ではありますが、規則正しい生活を送るこ

とを心がけてください。 

保護者の皆様、地域の皆様にはあたたかく子どもたちを見守っていただき、また、本校の教育実践に 

ご協力いただきましたことを心より感謝申し上げます。どうぞ良い年をお迎えください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校教育目標   「高い志をもち未来を拓く子どもの育成」 

楠目小だより 

香美市立楠目小学校    平成 28年 12月 21日 №24 

12 月 15日に収穫祭を行いました。これは日頃お世話になっている地域の

方々に感謝を表すとともに、サツマイモの収穫を喜び合う行事です。１年生

から６年生までの全校で調理実習を行います。当然できることに差があるも

のですから、上級生が下級生に配慮しながら調理を行います。限られた時間

で「サツマイモのホットケーキ」、「モンブラン」、「サツマイモの蒸ケーキ」

が完成しました。３年生のゆずジュースとともにみんなでいただきました。

とてもおいしかったです。 

 この活動でやはり心に残ったのは６年生、５年生の活動の様子でした。

「収穫祭」を運営するために下級生の指導は言うに及ばず、準備や後片付け

も進んで行い、本当に頼もしく、その成長をうれしく感じたことでした。 

地域の皆様、今年もお世話になり

ました。ありがとうございました！ 

  あゆみ(通知表)について                               学校便り（平成 29年 6月 29付） 

① あゆみ（通知表）と修了証書が一体となっていた通知表をお渡しするのは 3学期末とします。 

② 1 学期、および 2 学期の評価は用紙に印刷したあゆみ(通知表)となります。今までは通知表に

保護者が押印し、2，3学期初めに通知表を学校へ返していただいていましたが、その必要はあ

りません。教育相談では用紙に印字した通知表を担任からお渡しします。この用紙はそのまま

ご家庭で保管ください。 

③ 最終の 3 学期には、従来のあゆみ(通知表)用紙に 1 学期、2 学期の成績表も印字し、修了証と

ともにお渡しいたします。 

 

本日お渡しした通知表は用紙に印字したものとなります。 

1年生は「あゆみ（通知表）」の学習の評価の様式が 2学期 

から変わっています。ご確認ください。 


